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Prekentekst: Luk 19,1-10 
Jesus kom til Jeriko og drog gjennom byen. Der var det en mann som hette 
Sakkeus; han var overtoller og svært rik. Han ville gjerne se hvem Jesus var, 
men han var liten av vekst og kunne ikke komme til for folkemengden. Da løp 
han i forveien og klatret opp i et morbærtre for å få se ham, på et sted hvor 
han måtte komme forbi. Og da Jesus kom dit, så han opp og sa til ham: 
"Sakkeus, skynd deg ned! For i dag vil jeg ta inn hos deg." Han skyndte seg da 
ned og tok imot ham med glede.  

Men alle som så det, mumlet forarget og sa: "Han tar inn hos en syndig 
mann!" Men Sakkeus stod fram og sa til Herren: "Herre, halvdelen av alt jeg 
eier, vil jeg gi til de fattige, og har jeg presset penger av noen, skal han få 
firedobbelt igjen." Da sa Jesus: "I dag er frelse kommet til dette hus. For også 
han er en Abrahams sønn, og Menneskesønnen er kommet for å oppsøke det 
som var fortapt, og frelse det." 

Slik lyder det hellige evangelium. 
 

Tolleren Sakkeus 
Dette skjedde i Jeriko. Byen Jeriko lå langs med den veien som gikk fra Galilea, 
gjennom Jordandalen og videre gjennom Jeriko til Jerusalem. Det var stor trafikk 
gjennom byen, både i forbindelse med pilegrimsreiser, og med handel fra Jordan 
og Arabia til Jerusalem. Derfor skulle en tro det måtte være et lønnsomt sted å 
drive som toller. Romerne hadde slike tollstasjoner flere steder, og her i Jeriko 
var det nok Sakkeus som var sjef. 

Tollere var upopulære fordi tollerne var ansatt av 
okkupasjonsmakten, romerne, men også fordi det 
hendte tollerne tok mer i avgift enn det som var rett og 
stakk pengene i egen lomme. Derfor ble tollerne sett på 
som spesielt umoralske mennesker den gang. 

Så hadde tolleren Sakkeus hørt at Jesus var på vei 
gjennom Jeriko. Sakkeus ville gjerne se hvem Jesus var. 
Det stod mange mennesker langs veien. Sakkeus var liten 
av vekst, og alle som er eller har vært små, vet hvordan 
det er å stå bak de store og ikke få se noen ting. Sakkeus 
løp derfor i forveien og klatret opp i et tre for å få se ham 
på et sted hvor han visste at Jesus måtte komme forbi.  

Det var mange nysgjerrige mennesker som stod langs etter veien. Det står 
skrevet om Sakkeus at han ville se hvem Jesus var. Han ville ikke bare se for 
nysgjerrighetens skyld, men han ville finne ut mer om Jesus, hvem han virkelig 
var. Så kom Jesus gående, stanset opp ved treet der Sakkeus satt. Jesus visste 
navnet hans og sa: ”Sakkeus, skynd deg ned! For i dag vil jeg ta inn hos deg.” Og 
det står om Sakkeus at han skyndte seg ned av treet og tok imot Jesus med glede.  

Bilde av Sakkeus er fra  

”Sunday School Sources” 



 

Ryktet om Jesus 
Sakkeus hadde helt sikker hørt folk snakke om Jesus. Ryktet gikk foran Jesus. Folk 
fortalte at de hadde sett Jesus gjøre under, mektige gjerninger, og at Jesus 
brydde seg om de utstøtte i samfunnet, de som ikke var regnet med av andre, 
slike som var syke, spedalske, men også syndige mennesker. For Jesus hadde 
sagt: ”Det er ikke de friske som trenger lege, men de syke. Jeg er ikke kommet 
for å kalle rettferdige, men syndere.” Mark 2,17.  Jesus sa: ”I dag er frelse kommet 
til dette hus.” Jesus brakte frelse til Sakkeus, og Sakkeus tok imot Jesus med 
glede.  

Sakkeus var med årene blitt en rik mann. Kanskje hadde rikdommen ikke gitt 
ham det innholdet i livet som han søkte. Det er så lett å drømme om velstand og 
rikdom. Noen går med en drøm om å bli rik, en drøm om å være betydningsfull 
og bli sett opp til. Men rikdommen og drømmen om rikdom bærer i seg et bedrag 
som lurer mange. Det er sterke drifter i mennesket som settes i gang. Reklame 
og kjøpepress utnytter vår manglende evne til å si nei. Det hender at drømmen 
om penger og rikdom blir viktigere enn å søke å få se hvem Jesus er. Dessverre 
er det rett, ordene som står i Paulus første brev til Timoteus: ”Drevet av 
pengebegjær er mange ført vill og er kommet bort fra troen, og har påført seg 
selv mange lidelser.” 1Tim 6,10. 

For Sakkeus ble plutselig noe annet i livet viktigst. Pengene gav han bort, 
halvparten til de fattige, og fire ganger igjen om han hadde presset penger fra 
noen. For en befrielse! Sakkeus hadde funnet frem til Gud. Han fikk åpne opp 
døren til sitt hus og til sitt hjerte for ham som kan gi tilgivelse, stille dype lengsler 
og gi håp som holder i liv og død.  

Hvem Jesus var 
Vi leste i Bibelen om Sakkeus at han ville gjerne se hvem Jesus var. Nå fikk han 
se Jesus som Frelseren, som kom inn i hans liv, tilgav synd og førte Sakkeus til 
Gud. Troen på Jesus gav ham en ny glede, mye større enn alt annet som hadde 
betydd noe for ham tidligere. Nå var han villig til å gi avkall på sine gamle 
avguder, dvs. pengene, rikdommen og slike ting, og han gjorde det med glede.  

I folkehavet fikk Jesus øye på Sakkeus. I mylderet av mennesker får han øye på 
deg og meg. Mange har sitt å si om hvem Jesus bør omgås. Ikke alle likte at Jesus 
ville ha med Sakkeus å gjøre. Uten hensyn til andres meninger tar Jesus også i 
dag inn hos syndere. Nettopp den som føler seg uverdig, banker han på hos og 
går inn til. Han spør ikke etter anbefalinger. Han spør ikke etter en plettfri vandel. 
Han er kommet for å oppsøke det som var fortapt, og frelse. Kun slik kan et 
menneske komme til Gud. 

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd som var og er og blir én sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

 


